
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111300283

283

Nº 218, terça-feira, 13 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Marcelino Vieira/RN, pela da Secretaria Municipal de Saúde e do Fundo
Municipal de Saúde - FMS através do Processo Administrativo nº 2018.11.05-0003, torna
público a Ratificação do Processo de Dispensa de Licitação nº 58-DL/2018, cujo objeto é a
aquisição de Ambulância Tipo A-Simples Remoção Tipo Furgoneta, visto que o processo
anterior foi tido como fracassado, uma vez que nenhuma das empresas que concorreram
e outras pesquisadas não atendem as especificações exigidas no SIGEM. RATIFICADA em
favor da empresa PORCINO & FILHOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA. ME, Inscrita no CNPJ
nº 04.675.869/0001-97, visto que o veiculo oferecido atende todas as especificações, com
o valor de R$ 160.000,00. Fundamentação Legal, no Art. 24, inciso V, da Lei 8.666/93 e
alterações subsequentes e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos,
exigência do artigo 38, inciso VI, do mesmo diploma legal, conforme justificativas,
apresentadas no processo supracitado. Processo Ratificado por Kerles Jácome Sarmento -
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.142/2018

A Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, CNPJ N° 08.241.747/0004-
96, situada a Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna pública a realização do certame: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 24.142/2018 - SEMAD - PROCESSO Nº 009843/2018-11- SMS (UASG
925162), OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, para eventual aquisição de kits e insumos para
laboratório, para atender as necessidades dos Serviços de Atenção Básica, At e n ç ã o
Especializada e dos Serviços Hospitalares e de Pronto-atendimento desta Secretaria
Municipal de Saúde, conforme especificações técnicas e quantitativas descritas no Termo
de Referência, parte integrante do edital. ABERTURA: 03/12/2018, às 10 horas e 30
minutos, (Horário de Brasília). O Edital com as especificações encontra-se à disposição dos
interessados a partir do dia 13/11/2018, no endereço supracitado, no horário das 08 às 17
horas, de segunda a sexta-feira e, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme
as condições legais dispostas na legislação pertinente

Natal-RN, 12 de novembro de 2018.
LUCIANO SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.133/2018

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencados:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.133/2018 - SEMAD - PROCESSO: 053524/2016-81-
SMS. OBJETO: Aquisição de materiais educativos para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo I
do Edital. Edital disponível a partir de: 13/11/2018, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega da Proposta: a partir de 13/11/2018, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura: 28.11.2018 - Hora: 10h00min. (Horário de
Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados
em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala
404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal-RN, 12 de novembro de 2018.
MARIA IZILDA SIQUEIRA FONTES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Municipal de
Paraú/RN, torna público o resultado de julgamento da Habilitação Tomada de Preços nº
004/2018, 1. GALDINO EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, 2. D'LEON COMERCIO E SERV I ÇO S
EIRELLI - EPP, 3. PJ CONSTRUTORA EIRELLI, 4. RN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 5. FVA
& MJSL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, 6. FAN CONSTRUÇÕES EIRELLI, 7. FRANCIS CO
JURANDIR DE LIMA JUNIOR - ME, 8. DANTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI - ME, 9.
CONSTRUTORA ALVES & SERVIÇOS EIRELLI - EPP, 10. CONSTRUART CONSTRUÇÃO
PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP, 11. CLPT CONSTRUTORA, 12. PL CONSTRUÇÕES E
SERVILÇOS LTDA - ME, 13. T. S. SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - ME, 14. A&T
CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 15. VITA CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E
LIMPEZA EIRELI - EPP. Ficando HABILITADAS para segunda fase do certame, as empresas: 1.
RENASCENÇA EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP; 2. ARCO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS; 3.
CG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 4. CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS -
EIRELLI - ME; 5. CL CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA; 6. SOARES CONSTRUÇÕES &
CONSULTORIA LTDA - EPP; 7. NUNES - COMÉRCIO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME.
Fica aberto prazo recursal na forma da lei, caso não haja interposição de recurso será
realizada Sessão de abertura dos envelopes contendo proposta de preço para Tomada de
Preço nº 004/2018, no dia 23 de novembro as 09:00 horas na sala da Comissão de
Licitação do município.

Paraú - RN, 7 de novembro de 2018.
FABÍOLA DE ARAÚJO MORAIS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO 023/2018. PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 003/2018 -
PROCESSO N° 02.013-013/2018. 1º Termo Aditivo ao Contrato 023/2018. Contratado:
POSTO DE COMBUSTIVEIS NOVO PASSA E FICA LTDA, CNPJ: 13.140.950/0001-63. Objeto do
Contrato: aquisição de combustíveis objetivando atender a demanda de consumo da frota
de veículos e máquinas do município de Passa e Fica/RN. Objeto do Termo Aditivo: Termo
Aditivo de modificação de valor contratual em 25% (vinte e cinco por cento) nos termos do
art. 65, II, d, §1º da Lei nº 8.666/1993. Valor do Aditivo: R$ 257.748,30. Valor Global: R$
1.288.741,50. Data da Assinatura: 10/10/2018. Vigência: 31/12/2018. Leonardo Moreia
Lisboa - Prefeito Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018 - SRP

O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os itens
referentes ao Pregão supramencionado foram adjudicados às empresas: A NOVA SOLUÇÃO
EIRELI - ME, CNPJ: 70.157.680/0001-37, vencedora dos itens: 3, 11, 12, 14, 22, 23, 27;
ANNYCK GOMES DE SOUSA 00581849370 - ME, CNPJ: 12.607.846/0001-73, vencedora dos
itens: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32,
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 51, 52, 53, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 64,
65, 66, 67, 68, 71, 72, 73, 74, 75; FLOR DE LIZ SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI - ME, CNPJ:
28.932.954/0001-51, vencedora dos itens: 40, 41, 47, 50, 54, 55, 60, 63, 69, 70. Todos os
itens correspondem a ampla concorrência e cota reserva. Conforme os autos do
processo.

Passa e Fica-RN, 12 de novembro de 2018
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018 - SRP

Torno público o Ato de Homologação do Pregão supramencionado cujo objeto
é a contratação de serviços gráficos destinados a atender a demanda dos diversos setores
da administração municipal, às empresas: A NOVA SOLUÇÃO EIRELI - ME, CNPJ:
70.157.680/0001-37, vencedora dos itens: 3, 11, 12, 14, 22, 23, 27; ANNYCK GOMES DE
SOUSA 00581849370 - ME, CNPJ: 12.607.846/0001-73, vencedora dos itens: 1, 2, 4, 5, 6, 7,
8, 9, 10, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
38, 39, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 51, 52, 53, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 71,
72, 73, 74, 75; FLOR DE LIZ SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI - ME, CNPJ: 28.932.954/0001-51,
vencedora dos itens: 40, 41, 47, 50, 54, 55, 60, 63, 69, 70. Todos os itens correspondem
a ampla concorrência e cota reserva. Publique-se e cumpra-se

Passa e Fica-RN, 12 de novembro de 2018.
LEONARDO MOREIRA LISBOA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2018

Processo Licitatório nº 000148/18
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN comunica aos

interessados que está lançado o Edital para REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS COM UTILIZAÇÃO DE RECURSOS PRÓPRIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL, E
AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.
INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08h00min.do dia 13/11/2018. FIM DO
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: as 09h00min. do dia 27/11/2018.INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: as 09:00min. do dia 27/11/2018, na plataforma do site
comprasnet.gov.br. O horário de referência para esta disputa será o horário Brasília. O
Procedimento Licitatório se dará na modalidade pregão eletrônico Nº 022/2018 do objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital bem como cadastrar
suas propostas no site comprasnet.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
através do Fone (84)3377-2241/ 2196.

Portalegre-RN, 9 de novembro de 2018.
EGLIMAR CARLOS PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018 - SRP

A PM de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 09:00 horas do dia
29/11/2018, fará realizar licitação na modalidade Registro de Preços visando possível e
futura contratação de empresa para confecção de fardamentos, uniformes, camisas e
camisetas para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Rodolfo Fernandes/RN. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL das 07:00
às 13:00 horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN ou através do
link: http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Fernandes-RN, 12 de novembro de 2018.
ALAN CASSIO MONTEIRO MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

O Pregoeiro do Município de Santa Cruz/RN torna público a quem interessar,
que a empresa DISTRIBUIDORA PLAMAX EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
07.918.483/0001-57, interpôs impugnação ao edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2018,
a qual não foi reconhecida pela Administração, e no mérito NEGOU PROVIMENTO, por falta
de pressuposto processual. Os documentos que ensejaram nessa decisão encontram-se
franqueados aos interessados, na sede da Comissão.

Santa Cruz-RN, 12 de novembro de 2018.
CARLOS ANTÔNIO DE PONTES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2018

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público que promoverá em 28 de novembro de 2018, às 08h30min, na sede da
Prefeitura, a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2018, objetivando a contratação dos
serviços de engenharia para execução das obras de revestimento asfáltico com CBUQ sobre
base de paralelepípedo existente em ruas do Município de Santa Cruz/RN. O Edital
encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa
Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site
www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações.

Santa Cruz-RN, 12 de novembro de 2018.
A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2018

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público que promoverá em 28 de novembro de 2018, às 16h00min, na sede da
Prefeitura, a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2018, objetivando a contratação dos
serviços de engenharia para execução da recuperação e conservação de estradas vicinais
no Município de Santa Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à
Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min,
de segunda a sexta-feira ou no site www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência -
Licitações.

Santa Cruz-RN, 12 de novembro de 2018.
A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2018

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público que promoverá em 29 de novembro de 2018, às 08h30min, na sede da
Prefeitura, a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2018, objetivando a contratação dos
serviços de engenharia para execução das obras de reforma, modernização e ampliação do
Mercado Público "Centro de Abastecimento Jose Ferreira Sobrinho" - 4ª Etapa, no Município de
Santa Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº
40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou
no site www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações.

Santa Cruz-RN, 12 de novembro de 2018.
A COMISSÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-13T00:33:53-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




